
COMUNE  di  MARIGLIANO
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE V
RESPONSABILE  DEL SETTORE: geom. Roberto Monda

Registro  Generale n. __319______del_04/05/2018__________

Registro  Settore  n. 49 del 16.04.2018

OGGETTO : Loculo cimiteriale.

                       
 (   )  LIQUIDAZIONE                                                 ( ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 108 del 13/08/09
- Numero di impegno: N° 1080/2009

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:

 Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00

 Articolo 183 del T.U.E.L 267/00
Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:geom.Vincenzo CAPRIO 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni  consecutivi 
dal__________________.

                                                           

                                       Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                           

                                                 
       

           IL RESPONSABILE SETTORE V
                                                  geom. Roberto MONDA



IL RESPONSABILE SETTORE V

Premesso:
 -che la sig.ra  DI MAIO Eugenia, nata a Marigliano  il 12.06.1959, risulta essere concessionaria di 

n.1 loculo-ossario contraddistinto con il "n. OG44" a seguito di Voltura Contratto reg. n. 748 del 
12.12.2017,  essendo  subentrata  al  defunto  padre  DI  MAIO  Domenico  nato  il  22.08.1930  e 
deceduto il 28.10.2013;

 -che per la suddetta concessione venne versato, a favore di questo Ente, l’importo di  €. 309,87 
sul c/c postale n.28346807;

 -che con nota prot. n. 4723 del 07.03.2018 la sig.ra  DI MAIO Eugenia  ha rappresentato che nel 
loculo assegnato di  dim. cm 70x60xh70 non è possibile  alloggiare i  resti  mortali  della  madre 
Ardolino  Maria,  deceduta  il  10.11.2010 ed esumata  il  28.02.2018,  in  quanto sono deposti  in 
cassetta di zinco di dimensioni superiori al quelle del loculo assegnato; 

Preso Atto,  che con nota prot. n.5511 del 15.03.2018 il R.U.O. del cimitero, Piccolo Carmine, ha 
attestato che i resti mortali “de quibus”, risultano interi per una lunghezza di circa 120 cm;
Letta la  delibera  di  Giunta  Municipale  n.  123  del  27.05.1999,  con  la  quale   deliberò  che  "gli 
assegnatari di loculi-ossari  possono inoltrare espressa richiesta di cambio loculo con uno idoneo e  
disponibile  laddove quello concesso non risulti idoneo alla collocazione dei resti mortali esumati";
Constatato:
 -che per  rinuncia  di  precedenti  assegnatari,  risultano  disponibili  loculi  di  "tipologia  B" di 

dimensioni cm 180x80x50h, in cui possono essere collocati i resti mortali sopra citati, il cui valore 
è stimato in €. 981,27;

 -che alla data odierna il valore del suddetto loculo-ossario "OG44", tenuto in posssesso dai sigg.ri 
DI MAIO per circa anni 12 è stimato in €. 291,09[(€390,87 – (€309,87 x 12a/198)];

VISTO il T. U. E. L. n.267/2000
VISTO il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e riportati:
 di concedere il loculo  "tipologia B" di dimensioni cm 180x80x50h, contraddistinto con il numero 

identificativo  "n.  L1025",  in  sostituzione  del  loculo-ossario  assegnato  con  atto  Reg.  n°  748/17, 
contraddistinto  con il  "n.  OG44",  alla  sig.ra  DI  MAIO Eugenia nata  a Brusciano  il  12.06.1959 e 
residente a Marigliano alla Via Cuoco n. 12, c.f. DMIGNE59H52B227M;

 di atto che la sig.ra DI MAIO Eugenia dovrà effettuare un versamento di €  690,18 sul c.c.p. 
17022807, intestato al Comune di Marigliano, quale differenza  tra il costo del loculo da assegnare pari 
ad €.981,27 ed  il  valore stimato del loculo ossario da restiturie pari ad €. 291,09;

 di revocare il contratto reg. n. 748/17 stipulato tra la sig.ra DI MAIO Maio Eugenia e questo Ente;
 di demandare ai servizi cimiteriali di predisporre tutti gli atti necessari per la stipula della relativa 

concessione del suddetto loculo.

                                                        Il Responsabile Settore V  
               geom. Roberto MONDA 




